[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.09.2022 № 552
п. Батецкий

В соответствии с Федеральными законами: от 02 марта 2007 года                    № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», областным законом      от 04.03.2013 № 219-ОЗ «О мерах по реализации на территории области Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления муниципальными служащими Администрации Батецкого муниципального района сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Батецкого муниципального района:

от 12.04.2013 № 205 «Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципальными служащими Батецкого муниципального района сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»;

от 04.04.2019 № 246 «О внесении изменений в Положение о порядке предоставления муниципальными служащими Администрации Батецкого муниципального района сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»;

от 19.03.2021 № 189 «О внесении изменений в Положение о порядке предоставления муниципальными служащими Администрации Батецкого муниципального района сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»;

от 04.05.2022 № 265 «О внесении изменений в Положение о порядке предоставления муниципальными служащими Администрации Батецкого муниципального района сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей».

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                      В.Н. Иванов

еа
№56п
                                                                                          УТВЕРЖДЕНО
                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  08.09.2022 № 552
Положение

о порядке предоставления муниципальными служащими Администрации Батецкого муниципального района сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» и в целях реализации областного закона от 04 марта 2013 года № 219-ОЗ «О мерах по реализации на территории области Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (далее - областной закон).

2. Сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее - сведения о расходах), ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляют лица, замещающие должности муниципальной службы в Батецком муниципальном районе, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. Сведения о расходах лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Батецкого муниципального района, представляются в комитет организационной и правовой работы Администрации Батецкого муниципального района.

4. Лица, указанные в пункте 2 настоящего Положения, представляют сведения о расходах и сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».

Сведения о расходах представляются с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте федеральной государственной информационной системы «Единая информационная система управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Решение об осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих должности, указанные в пункте 2 настоящего Положения, а также за расходами их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей принимает Глава Батецкого муниципального района либо уполномоченное им должностное лицо и оформляется распоряжением Администрации Батецкого муниципального района отдельно в отношении каждого такого лица.
Глава Батецкого муниципального района либо уполномоченное им должностное лицо уведомляет о принятом решении лиц, замещающих должности, указанные в пункте 2 настоящего Положения, в течение пяти рабочих дней со дня принятия такого решения.

Контроль осуществляется в срок, не превышающий 60 дней со дня принятия решения о его осуществлении. Срок осуществления контроля может быть продлен до 90 дней лицом, принявшим решение о ее проведении.
6. Представленные в соответствии с настоящим постановлением сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего (занимающего) одну из должностей, указанных в пункте 2 настоящего Положения, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»        на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района         в порядке, определенным постановлением Администрации Батецкого муниципального района, с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.
______________________________________

Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципальными служащими Администрации Батецкого муниципального района сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей